Российская Федерация

Постановление от 26 февраля 2013 года № 153

Об учреждении национального парка «Онежское Поморье»

Принято

Правительством Российской Федерации

В соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях»

Правительство Российской Федерации постановляет:

Учредить национальный парк «Онежское Поморье» общей площадью 201668 гектаров, включая земли лесного

фонда площадью 180668 гектаров в Онежском и Приморском районах Архангельской области и земли водного

фонда площадью 21000 гектаров (без изъятия их из хозяйственной эксплуатации) в акватории Унской губы

Белого моря.

1.

Отнести национальный парк «Онежское Поморье» к ведению Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации.

Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации:2.

обеспечить режим особой охраны природных комплексов и объектов на землях, указанных в пункте 1

настоящего постановления;

осуществить необходимые мероприятия, связанные с созданием национального парка «Онежское Поморье».

Председатель Правительства

Российской Федерации Д.Медведев

http://docs.pravo.ru/entity/get/33032018/?mode=full&line_id=2&entity_id=1052713032